programación; la cual, se orienta en general, a 
satisfacer las necesidades educativas y culturales de la 
audiencia y aquella en la que sean contenidos de origen 
regional, orientada al desarrollo social y cultural de la 
respectiva comunidad. Por la suma de SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTE MILLONES CIENTO CUARENTA 
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
M/CTE ($6.620.144.931). 

Operación y funcionamiento 

Respecto de los gastos de operación y funcionamiento 
se presentaron de los recursos solicitados, el 15% de 
los recursos comunicados, dando cumplimiento a lo 
dispuesto en el inciso segundo del numeral 17 del 
artículo 35 de la Ley 1341 de 2009 y de acuerdo a las 
disposiciones del Decreto 554 de 2020. Por la suma de 
MIL CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
PESOS M/CTE ($1.168.260.870). 

a. Línea de Inversión Contenido de Programación Educativa y Cultural Multiplataforma 

De los $6.620.144.931 asignado, se reporta por parte de Capital que $2.638.297.393 han sido 
comprometidos, como se evidencia en la siguiente tabla: 

Programa Formato